
八幡浜市長　　大　城　一　郎

　令和６年度八幡浜市の介護保険特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）

議案第６８号

令和６年度八幡浜市介護保険特別会計補正予算（第１号）

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ４８，１６８千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ４，７８０，３２５千円

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

　　　　令和６年９月２日提出

　とする。

　　　（介護保険特別会計）



 



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

国庫補助金

一般会計繰入金

基金繰入金

繰越金

　合　　　　　　計

4

8

9

2

1

2

1

（単位:千円）

款 項

国庫支出金

繰入金

繰越金

歳　　　　　入　　

1,195,233

401,250

899,841

786,336

113,505

1

1

4,732,157

11,223

11,223

△8,245

2,078

△10,323

45,190

45,190

48,168

1,206,456

412,473

891,596

788,414

103,182

45,191

45,191

4,780,325

（介護保険特別会計）

 補正前の額   補 正 額  計



  歳　出

総務管理費

償還金及び還付加算金

　合　　　　　　計

1

7

1

1

（単位:千円）

款 項

総務費

諸支出金

歳　　　　　出　　

118,367

95,731

1,302

1,302

4,732,157

1,589

1,589

46,579

46,579

48,168

119,956

97,320

47,881

47,881

4,780,325

（介護保険特別会計）

 補正前の額   補 正 額  計



１

(1) 総 括

(2) 歳 入

(3) 歳 出

２

八幡浜市介護保険特別会計補正予算（第１号）に関する説明書

令　和　６　年　度

歳入歳出補正予算事項別明細書

給与費明細書

　　  （介護保険特別会計）



 



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

4

8

9

国庫支出金

繰入金

繰越金

　 歳 入 合 計 　

款

1,195,233

899,841

1

4,732,157

11,223

△8,245

45,190

48,168

1,206,456

891,596

45,191

4,780,325

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）

（介護保険特別会計）

( 1 )  総　　　括
１



(歳　　　　出)

1

7

（介護保険特別会計）

款

総務費

諸支出金

　 歳 出 合 計 　

118,367

1,302

4,732,157

1,589

46,579

48,168

119,956

47,881

4,780,325

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

1,589

46,579

48,168

（単位:千円）



節
目

（単位：千円）

（ ２ ）　歳　入

区 分 金 額
説 明

(款)　4 .国庫支出金　　(項)　2 .国庫補助金

保険者機能強化推進交付
金
介護保険保険者努力支援
交付金

6.

7.

1

1

401,250

3,842

7,381

11,223

3,843

7,382

412,473

1.

1.

保険者機能強化推
進交付金
介護保険保険者努
力支援交付金

3,842

7,381

保険者機能強化推進交付金                 3,842
 
介護保険保険者努力支援交付金             7,381
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（介護保険特別会計）

計



節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

(款)　8 .繰入金　　(項)　1 .一般会計繰入金

その他一般会計繰入金4. 117,381

786,336

2,078

2,078

119,459

788,414

1.職員給与費等繰入
金

2,078その他事務費分                           2,078
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（介護保険特別会計）

計



節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

(款)　8 .繰入金　　(項)　2 .基金繰入金

介護給付費準備基金繰入
金

1. 113,505

113,505

△10,323

△10,323

103,182

103,182

1.介護給付費準備基
金繰入金

△10,323介護給付費準備基金繰入金              △10,323
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（介護保険特別会計）

計



節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

(款)　9 .繰越金　　(項)　1 .繰越金

繰越金1. 1

1

45,190

45,190

45,191

45,191

1.繰越金 45,190前年度繰越金                            45,190
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（介護保険特別会計）

計



節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

会計年度任用職員                 1,062
 
期末手当（会計年度任用職員）       255
 
勤勉手当（会計年度任用職員）       213
 
費用弁償（会計年度任用職員）        59
 

1,062

468

59

報酬

職員手当等

旅費

1,589

1,589

97,320

97,320

1,589

1,589

95,731

95,731

一般管理費1. 1.

3.

8.

(款)　1.総務費　　（項）　1 総務管理費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

（ ３ ）　歳　出

（介護保険特別会計）

計



節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

介護給付費負担金等過年度分返還金
                                46,579
 

46,579償還金、利子
及び割引料

46,579

46,579

46,580

47,881

46,579

46,579

1

1,302

償還金2. 22.

(款)　7.諸支出金　　（項）　1 償還金及び還付加算金

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

（介護保険特別会計）

計



　１　　一　　般　　職

（1）　総　　括

比 較 0 0 0 0

補正前 360 715 0 0 0

0

補正後 360 715 0 0 0

255 213 0

区 分

休 日 勤 務
手 当

児 童 手 当
単 身 赴 任
手 当

地 域 手 当
処 遇 改 善
手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

（千円） （千円） （千円）

16,573 0

672 1,302 1,465 0 8,270 359 19,552 16,360 0

0

0

比 較 1,062 0 468 1,530 0 1,530
0

(1)

補 正 後 8,751 86,892 49,523 145,166 172,731

補 正 前 7,689 86,892 49,055 143,636 27,565 171,201
29

29
(8)

27,565
(9)

計

（千円）

２　給　与　費　明　細　書

区 分
職員数

給 与 費
共 済 費 合 計

備 考報 酬 給 料 職 員 手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）（人）

区 分
扶 養 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当

特 殊 勤 務
手 当

時 間 外
勤 務 手 当

管 理 職
手 当

672 1,302 1,465 0 8,270 359

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

0

0

0

（千円）

管 理 職 員
特 別 勤 務
手 当

備考　（　）内は定年前再任用短時間勤務職員及びパートタイム会計年度任用職員について外書き

補正後

宿 日 直
手 当

職員
手当
の内訳

期 末 手 当

19,807

比 較 0 0 0 0 0 0 0

勤 勉 手 当 退 職 手 当

補正前

（介護保険特別会計）



　　（介護保険特別会計）

ア　会計年度任用職員

8,442

213

職員
手当
の内訳

児 童 手 当

比 較 0 0 0 255 0 0 0

0 190 100

100

補正前 1,106 0 1,770 10,089

補正後

1,530
0

期 末 手 当 退 職 手 当

0 190

休 日 勤 務
手 当

（千円）

勤 勉 手 当

8,655

区 分
通 勤 手 当

1,106 0 1,770 10,344

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）（千円） （千円）

特 殊 勤 務
手 当

時 間 外
勤 務 手 当

比 較
(1)

1,062 0 468

17

補 正 前
(8)

7,689 43,771 21,697 73,157 13,824 86,981
17

1,530

備考　（　）内はパートタイム会計年度任用職員について外書き

0

（千円）

補 正 後
(9)

8,751 43,771 22,165 74,687 13,824 88,511

0

区 分
職員数

給 与 費
共 済 費 合 計

備 考報 酬 給 料 職 員 手 当 計

（人） （千円） （千円）

処 遇 改 善
手 当

（千円）

0

0

（千円） （千円） （千円）


